
<
Rozložení setu Matodrape pro kraniotomii

©Copyright 2024 matopat.cz | Poslední aktualizace: 26.11.2024

Otevřete vnější obal v souladu se zásadami asepse a
soupravu položte na instrumentační stůl. Na stole rozložte

vnější roušku a položte na ni ostatní prvky.

Natáhněte návlek na instrumentační stolek. Před zakrytím pacienta (vymezením chirurgického pole)
věnujte pozornost piktogramům a vyznačením směru, ve

kterém má být rouška rozložena.

1 2 3

https://matopat.cz


<
Rozložení setu Matodrape pro kraniotomii

©Copyright 2024 matopat.cz | Poslední aktualizace: 26.11.2024

» Rozložte strany roušky přes hlavu pacienta pomocí dvou
osob tak, aby strany roušky volně visely z operačního stolu,

...

... potom odstraňte papírovou vrstvu, která chrání
chirurgickou vrstvu (film) před otevřením...

4 5 6

https://matopat.cz


<
Rozložení setu Matodrape pro kraniotomii

©Copyright 2024 matopat.cz | Poslední aktualizace: 26.11.2024

... roušku přilepte, čím vymezíte operační pole. Rozložte spodní část roušky směrem ke spodnímu konci
operačního stolu a zakryjte dolní končetiny pacienta.

»
Poté přitlačte místo na roušce, kde je naneseno lepidlo, k
tělu pacienta, aby se zvýšila přilnavost k jeho pokožce.
Rozložte horní část roušky. Upravte otvor v pouzdru pro

sběr kapaliny.

7 8 9

https://matopat.cz


<
Rozložení setu Matodrape pro kraniotomii

©Copyright 2024 matopat.cz | Poslední aktualizace: 26.11.2024

Pravou a levou stranu operačního pole zesilte pomocí
dalších roušek, které připevníte pomocí lepicích pásek (ze

kterých jste předtím odstranili ochranný papír).

Na stranu roušky připevněte sáček z fólie, aby se v něm
mohly hromadit tekutiny unikající z chirurgické rány.

Připevněte lepicí pásky na suchý zip v horní části roušky,
abyste mohli uspořádat kabely použité během procedury.

10 11 12

https://matopat.cz


<
Rozložení setu Matodrape pro kraniotomii

©Copyright 2024 matopat.cz | Poslední aktualizace: 26.11.2024

●
Nakonec připojte odtok k ventilu na vaku na kapalinu.

13

https://matopat.cz

